[image: image1.png]Servico Publico Federal
Ministério da Educacao

Fundacao Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 55, 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA TRIÊNIO 2017-2019 – 1ª ETAPA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições, e em conformidade com os Editais Prograd nº 01/2018 e nº 19/2018, torna pública a PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DE INSCRIÇÃO DO PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA (PASSE) TRIÊNIO 2017- 2019 – 1ª ETAPA, conforme disposto abaixo.
1. DA PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS
1.1. Estão prorrogadas para 20/02/2018, até as 23h59min, as inscrições para o PASSE 2018, conforme cronograma abaixo:
	FASE DE INSCRIÇÃO

	ATIVIDADE
	DATA
	LOCAL
	HORÁRIO

	Período de Inscrições
	05/01/2018 a 20/02/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	Das 8h de 05/01/2018 às 23h59min de 20/02/2018

	Período de solicitação de atendimento diferenciado
	05/01/2018 a 20/02/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	Das 8h de 05/01/2018 às 23h59min de 20/02/2018

	Período de solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição
	05/01/2018 a 12/01/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	Das 8h de 05/01/2018 às 23h59min de 12/01/2018

	Divulgação do resultado da análise de isenção do pagamento da taxa de inscrição
	24/01/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	A partir das 17h

	Período de recurso do resultado da análise de isenção do pagamento da taxa de inscrição
	25 e 26/01/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concurso
	Conforme especificações do Edital de Divulgação

	Resultado da análise dos recursos de isenções do pagamento da taxa de inscrição
	31/01/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concurso
	A partir das 17h

	Último dia para pagamento da taxa de inscrição
	21/02/2018
	Rede Bancária
	Funcionamento do Sistema Bancário Nacional

	Divulgação do resultado da análise de atendimento diferenciado para a realização das provas
	23/02/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	A partir das 17h

	Divulgação preliminar dos candidatos inscritos
	23/02/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	A partir das 17h

	Período de recurso da análise de atendimento diferenciado para a realização da prova
	24 e 25/02/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	Conforme especificações do Edital de Divulgação

	Período de recurso do resultado preliminar dos candidatos inscritos
	24 e 25/02/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	Conforme especificações do Edital de Divulgação

	Resultado da análise dos recursos do resultado preliminar dos candidatos inscritos
	26/02/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	A partir das 17h

	Resultado da análise dos recursos do atendimento diferenciado para realização das provas
	26/02/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	A partir das 17h

	Divulgação das inscrições homologadas
	26/02/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	A partir das 17h

	FASE DE PROVAS

	ATIVIDADE
	DATA
	LOCAL
	HORÁRIO

	Convocação para realização das provas
	26/02/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	A partir das 17h

	Realização das Provas Objetivas
	04/03//2018
	Conforme Edital de Convocação
	8h

	Divulgação do gabarito preliminar das Provas Objetivas
	05/03/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	A partir das 17h

	Período de recurso do gabarito preliminar
	06 e 07/03/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	Conforme especificações do Edital de Divulgação

	Divulgação do gabarito definitivo das Provas Objetivas
	20/03/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	A partir das 17h

	Divulgação do Resultado Final
	20/03/2018
	Pela internet, na página www.fapec.org/concursos
	A partir das 17h

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,

Pró-Reitor de Graduação.
4
1
Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)